
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 
DETERMINAZIONE N. 36 del 26/03/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   410 

 Del 04/06/2015 

OGGETTO: Schede elettorali per Consiglio Comunale dei ragazzi. Impegno e liquidazione. 
(ZA214059DF) 

IL RESPONSABILE  
 Premesso che: 
  - l'Amministrazione Comunale, in applicazione dell'Art. 18 dello Statuto Comunale, adottato 
con deliberazione del C.C. n. 136 del 14/12/2000, ha istituito nel Comune di Castellana Grotte il 
Consiglio Comunale dei Ragazzi; 
  - con deliberazione di C.C. n. 36 del 19.11.2014, dichiarata immediatamente esecutiva, 
avente per oggetto: Approvazione del "Regolamento del Consiglio Comunale dei ragazzi" 
l’Amministrazione Comunale ha approvato il nuovo Regolamento; 

visto il Regolamento Comunale dei Ragazzi che si compone di n. 15 articoli; 
visto l'art. 6 del suddetto Regolamento che disciplina le modalità di svolgimento delle 

elezioni per formare il Consiglio Comunale dei Ragazzi; 
considerato che per lo svolgimento delle suddette elezioni occorre provvedere alla 

elaborazione grafica e alla stampa digitale di schede elettorali f.to A/4 in due varianti in 
quadricomia; 

dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale non ha 
consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi tecnici di 
consegna non accettabili; 

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto dei limiti 
di spesa riportati dalla Consip; 

ritenuto, pertanto, di dover affidare alla Ditta Macno Pubblicità di Francesco D'Alessandro, 
con sede in via Spallanzani, 33 a Conversano, P. IVA 33700100724, avendone acquisito la 
disponibilità pervenuta a mezzo mail, la fornitura di cui sopra al costo di € 220,00 oltre iva; 

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia 
di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino 
alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente r iportato e trascri t to, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. di affidare, per  le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, la  
elaborazione grafica e la stampa digitale di schede elettorali f.to A/4 in due varianati in 
quadricomia, per le elezioni del Consiglio Comunale dei Ragazzi alla Ditta Macno Pubblicità di 
Francesco D'Alessandro, con sede a Conversano, in via Spallanzani n.33, P. IVA 
33700100724, al costo di € 220,00 oltre iva; 

2. di impegnare la spesa di € 268,40 iva compresa c.p.l., con imputazione al cap. 82.6 del 
Bilancio 2015, denominato: “Carta cancelleria e stampati - acquisto beni”; 

3. di provvedre alla liquidazione della spesa suddetta, senz’altra formalità che l'intervenuta 
efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si 
affida, subordinata alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica accettata dal 
Responsabile del II Settore per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

4. di imputare la spesa di € 268,40 iva compresa c.p.l. al cap. 82.6 del Bilancio 2015, 
denominato: “carta cancelleria e stampati - acquisto beni”; 

5. di dare atto che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione del corrente anno è 
stato ulteriormente differito al 31 maggio 2015, giusto Decreto del Ministero dell'Interno 16 
marzo 2015 - Pubblicato sulkla Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21 marzo 2015 e che, pertanto, 
risulta autorizzato, sino a tale data, l'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al presente atto, la 
spesa di cui trattasi non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

6. di dare atto che la ditta Macno Pubblicità di Francesco D'Alessandro con sede a Conversano, 
in via Spallanzani n. 33, P.IVA 33700100724: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

           Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana F.l. Mazzarisi  
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
consegnata in data ___________ 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 263/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.874
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
Castellana Grotte, 08 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




